Lampiran1 : Lembar konsultasi dosen pembimbing |

LEMBAR KONSULTASI
Nama Mahasiswa . Enggar Nuraini
Dosen Pembimbing . 1. Ratna Agustin, S.Kep,, Ns., M.Kep

2. Gita Marini.,S.Kep,Ns.,M.Kep

Judul Karya Tulis [Imiah : Identifikasi Kualitas Hidup Lansia Di RW 1 Desa Tlogo Agung

Bojonegoro
NO | Hari/ Catatan pembimbing Tanda Tangan
Tanggal

1 - Konsul masalah penelitian dan jurnal (é‘/-
- Cari jurnal terkait masalah

2 - ACC masalah dan jurnal %/\;
- ACC judul dan buat BAB |

3. - Perbaiki BAB 1 : Latar belakang dan manfaat g/\/—-
- ACC BAB 1 : Latar Belakang,

4, - Revisi Manfaat harus operasional :
- Lanjut BAB 2 %/\/
- Revisi Kerangka Konsep

5. -ACCBAB2 %\/
- Lanjut BAB 3

6. - Revisi BAB 3 : Proses pengumpulan data dan analisa data (b\
-ACCBAB3

1. - ACC Sidang Proposal %/‘,
- ACC Revisi Sidang Proposal

8. - Lanjut BAB 4

9, - ACC BAB 4 : Hasil penelitian
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- Revisi analisis dukungan keluarga dan harga diri terkait %(
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Lampiran 2

: Lembar konsultasi dosen pembimbing 11

Nama Mahasiswa

Dosen Pembimbing

Judul Karya Tulis Ilmiah

LEMBAR KONSULTASI
. Enggar Nuraini
: L. Ratna Agustin, S.Kep., Ns., M.Kep

2. Gita Marini.,S.Kep,Ns.,M.Kep

Bojonegoro

: Identifikasi Kualitas Hidup Lansia Di RW 1 Desa Tlogo Agung

NO

Hari /
Tanggal

Catatan pembimbing

Tanda Tangan

10.

- Konsul masalah penelitian dan jurnal

- Cari jurnal terkait masalah

- ACC masalah dan jurnal

- ACC judul dan buat BAB |

- Perbaiki BAB 1 : Latar belakang dan manfaat
- ACC BAB 1 : Latar Belakang,

- Revisi Manfaat harus operasional

- Lanjut BAB 2

- Revisi Kerangka Konsep

-ACCBAB2

- Lanjut BAB 3

- Revisi BAB 3 : Proses pengumpulan data dan analisa data
-ACCBAB3

- ACC Sidang Proposal

- ACC Revisi Sidang Proposal

- Lanjut BAB 4

- ACC BAB 4 : Hasil penelitian

- Revisi Pembahasan

% ReﬁSi analisis dukungan keluarga dan harga diri terkait
opini
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Lampiran 3 : Lembar Data Awal

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA
FAKULTAS ILMU KESEHATAN

Program Studi : Keperawatan S$1 dan D3 - Analis Kesehatan D3 - Kebidanan D3
Jin. Butareja No. 69 Surabaya 60113, Telp. (031) 3811986 - 3880175 Fax. (031) 3811967

Nomor :256.1 /1L.3.AU/F/FIK/2018

Lampiran -

Perihal : Permohonan Ijin Pengambilan Data Awal
Kepada Yth.
Kepala BAKESBANGPOL LINMAS Provinsi Jawa Timur.
Di Tempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir berupa Skripsi, Mahasiswa Program Studi
S1 Keperawatan Fakultas Timu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Surabaya
tahun akademik 2017/2018, atas nama mahasiswa :

Nama : Enggar Nuraini.

NIM : 20141660022

Judul Skripsi : Identifikasi Kualitas Hidup Lansia di Desa Tlogo Agung
Bojonegoro.

Bermaksud untuk mengambil data / observasi di Desa Tlogo Agung Bojonegoro. =
Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon dengan hormat agar Bapak / Ibu
berkenan memberikan ijin pengambilan data / Observasi yang dimaksud.

Demikian permohonan ijin, atas perhatian dan kerjasama vang baik k
sampaikan terima kasih. )

ami

Wassalamu’alaikum Wr. Wh.

Surabaya, 2 Agustus 2018
Dekan A




Lampiran 3 : Lembar Bukti Penelitian

-

PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO
KECAMATAN KEDUNGADEM

DESA TLOGOAGUNG
Jalan Raya PUK.Nomor:03 Tlogoagung

SURAT KETERANGAN
Nomor:470/669/412.51.9.21/2018

Yang bertanda dibawah ini :

Nama : Drs. HHAH.NASUTION

~ Jabatan : Kepala Desa Tlogoagung
Alamat : Desa Tlogoagung,RT/RW:03/01,Kec.Kedungadem
Menerangkan bahwa
Nama : ENGGAR NURAINI
Lembaga : UNTVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA
NIM 120141660022

Nama tersebut di atas adalah benar-benar telah melakukan penelitian Disertai S1 Keperawatan Fakultas
Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Surabaya, dengan judul: Identifikasi Kualitas Hidup Lansia di RW
1 Desa Tlogoagung Bojonegoro

Demikian surat keterangan ini di buat untuk di pergunakan seperlunya.

Tloggoatng 30 "Agustus 2018
il Desr N guoagung

2




Lampiran 4 : Lembar Permintaan Menjadi Responden
LEMBAR PERMINTAAN MENJADI RESPONDEN

Kepada
Yth. Bapak/Ibu...
Di

Tempat
Untuk memenuhi sebagai syarat memperoleh gelar Sarjana Keperawatan (S.Kep)
pada program studi S1 Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Surabaya, maka saya:
Nama : Enggar Nuraini
NIM :20141660022

Akan melaksanakan penelitian dengan judul “Identifikasi Kualitas
Hidup Lansia di RW 1 Desa Tlogo Agung Bojonegoro”. Untuk kepentingan
tersebut, saya mohon kesediaan lansia untuk mengisi lembar kuesioner yang akan
diberikan oleh peneliti. ldentitas dan informsi yang berkaitan dengan lansia akan

dirahasiakan oleh peneliti.

Atas partisipasi, peneliti mengucapkan banyak terima kasih

Surabaya, Agustus 2018

Enggar Nuraini



Lampiran 5 : Lembar Persetujuan Menjadi Responden

LEMBAR PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :
No Responden

1. Nama

2. Alamat

3. Umur

4. Jenis Kelamin

5. Pendidikan Terakihir
a) perguruan tinggi
b) SMA
c) SMP
d) SD
e) Tidak tamat SD
f) Tidak sekolah

6. Pekerjaansaatini: ..............
a) Tidak Bekerja
b) Bekerja
c) Pensiunan

7. Sekarang tinggal :
a) Sendiri
b) Keluarga

8. Pendapatan :
a) <1.000.000
b) >1.000.000

Setelah mendengarkan penjelasan dari peneliti, saya mengerti bahwa penelitian ini
akan menghormati hak-hak selaku responden. Saya memahami bahwa penelitian
ini akan bermanfaat untuk meningkatkan pelayanan keperawatan terhadap lanjut

usia yang mengalami masalah kesehatan. Dengan menanda tangani lembar



persetujuan ini berarti saya bersedia untuk berpartisipasi dalam penelitian ini

dengan ikhlas tanpa ada paksaan dan tekanan dari siapapun.

Surabaya, Agustus 2018

Peneliti Responden

( Enggar Nuraini ) ( )



Lampiran 6 : Tabulasi

METODE TRANSFORMASI SKOR

Domain 1 Domain 2 Domain 3 Domain 4
Jumla | Transforma | Jumla | Transforma | Jumla | Transforma | Jumla | Transforma
h skor | si skor h skor | si skor h skor | si skor h skor | si skor
4-20 | 0- 4-20 | 0- 4-20 | O- 4-20 | O-
100 100 100 100
7 4 0 6 4 0 3 4 0 8 4 0
8 5 6 7 5 6 4 5 6 9 5 6
9 5 6 8 5 6 5 7 19 10 5 6
10 6 13 9 6 13 6 8 25 11 6 13
11 6 13 10 7 19 7 9 31 12 6 13
12 7 19 11 7 19 8 11 44 13 7 19
13 7 19 12 8 25 9 12 50 14 7 19
14 8 25 13 9 31 10 13 56 15 8 25
15 9 31 14 9 31 11 15 69 16 8 25
16 9 31 15 10 38 12 16 75 17 9 31
17 10 38 16 11 44 13 17 81 18 9 31
18 10 38 17 11 44 14 19 94 19 10 38
19 11 44 18 12 50 15 20 100 |20 10 38
20 11 44 19 13 56 21 11 44
21 12 50 20 13 56 22 11 44
22 13 56 21 14 63 23 12 50
23 13 56 22 15 69 24 12 50
24 14 63 23 15 69 25 13 56
25 14 63 24 16 75 26 13 56
26 15 69 25 17 81 27 14 63
27 15 69 26 17 81 28 14 63
28 16 75 27 18 88 29 15 69
29 17 81 28 19 94 30 15 69
30 17 81 29 19 94 31 16 75
31 18 88 30 20 94 32 16 75
32 18 88 33 17 81
33 19 94 34 17 81
34 19 94 35 18 88
35 20 100 36 18 88
37 19 94
38 19 94
39 20 100
40 20 100




Lampiran 7 : Tabulasi Data

TABULASI DATABERDASARKAN KARATERISTIK RESPONDEN
(UMUR,JENIS KELAMIN, PENDIDIKAN, STATUS TIGGAL, DAN
PEKERJAAN) DI RW 1 DESA TLOGO AGUNG BOJONEGORO
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36
37
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40

41
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43
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79




Lampiran 6 : Tabulasi Data

TABULASI DATA KUALITAS HIDUP (DOMAIN FISIK) DI RW 1 DESA

TLOGO AGUNG BOJONEGORO

Domain Fisik

Kode

0-100

50
44
44
44
44
56
56
63
44
50
63
44
44
63
50
56
38
56
44
38
38
44
44
44
44
50
44
38
44
44
50
38
38
50
44
44

Total
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56
44
63
81

56
56
44
44
38
38
50
44
44
50
50
50
56
50
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44
44
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56
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44
44
50
44
44
44
44
56
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44
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44
63
63
69
44
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19
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22
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17
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TABULASI DATA KUALITAS HIDUP (DOMAIN PSIKOLOGIS) DI RW 1

DESA TLOGO AGUNG BOJONEGORO

Domain Psikologis

Kode

0-100

50
69
50
50
56
44
63
56
44
38
50
50
56
50
44
63
56
56
56
38
44
44
44
38
31

44
44
31

44
44
44
38
38
38
38
44
38
31

Total

18
21

18
18
19
16
21

20
16
15
18
18
19
18
16
21

20
20

19
15
16
16
16
15
14
16
17
13
16
14
16
15
15
15
15
16
15
14

26

19
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31
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38
44
44
44
38
44
44
44
56
63
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38
44
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50
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69
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TABULASI DATA KUALITAS HIDUP (DOMAIN SOSIAL) DI RW 1

DESA TLOGO AGUNG BOJONEGORO

domain sosial

kode

0-100

50
50
44
44
44
44
50
50
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50
44
50
44
44
50
50
50
31

31

31

44
31

50
31

44
44
31

44
50

31

44
44
44
44
31

44

total

22
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TABULASI DATA KUALITAS HIDUP (DOMAIN LINGKUNGAN) DI RW

1 DESA TLOGO AGUNG BOJONEGORO

domain lingkungan
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Lampiran 8 : Lembar Uji SPSS

Frekuesni Univariat Variabel Kualitas Hidup Lansia Di Rw 1 Desa Tlogo

Agung Bojonegoro

Statistics
DOMAIN DOMAIN
_PSIKOL |DOMAIN_S| LINGKU |kualitas_hidup_u |kesehatan_secara_u
DOMAIN_FISIK |OGIS OSIAL NGAN mum mum
N Valid 79 79 79 79 79 79
r':’;SSi 0 0 0 0 0 o
DOMAIN_FISIK
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BURUK 7 8.9 8.9 8.9
SEDANG 60 75.9 75.9 84.8
BAIK 11 13.9 13.9 98.7
SANGAT BAIK 1 1.3 1.3 100.0
Total 79 100.0 100.0
DOMAIN_PSIKOLOGIS
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  BURUK 29 36.7 36.7 36.7
SEDANG 44 55.7 55.7 92.4
BAIK 6 7.6 7.6 100.0
Total 79 100.0 100.0
DOMAIN_SOSIAL
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SANGAT BURUK 1 1.3 1.3 1.3
BURUK 8 10.1 10.1 11.4
SEDANG 70 88.6 88.6 100.0
Total 79 100.0 100.0
DOMAIN_LINGKUNGAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  BURUK 50 63.3 63.3 63.3
SEDANG 29 36.7 36.7 100.0
Total 79 100.0 100.0




Frekuesni Univariat Variabel Karakteristik Lansia Di Rw 1 Desa Tlogo

Agung Bojonegoro
Statistics
status_tinggal pekerjaan jenis_kelamin pendapatan pendidikan umur
N Valid 79 79 79 79 79 79
Missing 0 0 0 0 0 0f
umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 60-74 tahun 39 494 49.4 49.4
75-90 tahun 40 50.6 50.6 100.0
Total 79 100.0 100.0
jenis_kelamin
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid laki-laki 35 44.3 44.3 44.3
perempuan 44 55.7 55.7 100.0
Total 79 100.0 100.0
pendidikan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  SD 58 73.4 73.4 73.4
SMP 8 10.1 10.1 83.5
SMA 13 16.5 16.5 100.0
Total 79 100.0 100.0
status_tinggal
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  sendiri 34 43.0 43.0 43.0
keluarga 45 57.0 57.0 100.0
Total 79 100.0 100.0
pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  tidak bekerja 45 57.0 57.0 57.0
bekerja 24 30.4 30.4 87.3
pensiunan 10 12.7 12.7 100.0
Total 79 100.0 100.0




pendapatan

Frequency

Percent

Valid Percent

Cumulative
Percent

Valid

< 1.000.000

79

100.0

100.0

100.0




Lembar 9 : Lembar Publikasi

HALAMAN PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI

Sebagai civitas akademika Universitas Muhammadiyah Surabaya, saya
yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Enggar Nuraini

Nim 120141660022

Program Studi : S1 Keperawatan
Fakultas : Fakultas [Imu Kesehatan

Demi pengembangan Ilmu Pengetahuan, menyetujui untuk memberikan
kepada Program Studi S1 Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Surabaya Hak royalty non eksklusif (Non Eksklusife Royalty
Fress Right), atas Skripsi Saya yang berjudul :

“IDENTIFIKASI KUALITAS HIDUP LANSIA DI RW 1 DESA TLOGO
AGUNG BOJONEGORO”

Beserta perangkat yang ada (jika diperlukan) dengan hak bebas royalty
non eksklusif ini Program Studi S1 Keperawatan Fakultas Ilmu Kesehatan
Univesitas Muhammadiyah Surabaya berhak menyimpan, mengalih media /
formatkan, mengelolah dalam bentuk pangkalan ada (Data base), merawat dan
mempublikasikan tugas saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai
penulis / pencipta dan atau dengan pembimbing saya sebagai pemilik hak cipta.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Dibuat : Di Surabaya
Pada Tanggal : 06 September 2018

Yang Menyatakan,

(Enggar Nuraini)



Lampiran 10 : Dokumentasi




